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Protokół Nr XIX/2016 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 27 czerwca 2016r. w godzinach od 10oo- 1145  

w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

Obrady XIX sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności- 15 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli  sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu, oraz osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie scalenia i podziału nieruchomości położonej w Kroczycach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu użyczenia kompostowników na 

odpady biodegradowane na terenie Gminy Kroczyce”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie 

jej przebiegu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe na terenie Gminy Kroczyce. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 32/V/2015 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

31.03.2015r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art.42 us.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela, oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także 

określenia  zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego.   

11. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015r. wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego za 2015r. oraz sprawozdania finansowego za 2015r. 
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12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Kroczyce sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kroczyce za 

2015r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kroczyce za 2015r. 

14. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

15. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kroczyce za 2015r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach za 2015r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2016r.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 114/XV/2015 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 30.12.2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2016-2030. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych na wydatki bieżące, związane  z zakupem wyposażenia i 

umundurowania. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych na wydatki inwestycyjne. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach. 

23. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

24. Wolne wnioski. 

25. Zamknięcie obrad  XIX sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XIX sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce 

Wanda Karoń słowami „otwieram XIX sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że na sali 

zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół nr XVII/2016 z dnia 24 maja 2016r. wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony 

radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”, protokół nr XVIII/2016 z dnia 

3.06.2016r. został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku 

obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja odbywać się będzie 

zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Szwaja Zdzisław zgłosił konieczność wykonania prac na odcinku drogi powiatowej 

relacji Kroczyce-Dzibice przebiegającym przez miejscowość Dzibice polegających na naprawie 

wymulonego pobocza zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie wiaduktu kolejowego, 

oraz naprawy pobocza obok posesji nr 74 i 95 w Dzibicach, gdyż zagraża to uczestnikom 

ruchu drogowego. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o swojej pracy w okresie między sesjami: 

 w dniu 25.05.2016r. zostały złożone 3 oferty na remont pomieszczeń Przedszkola w 

Kroczycach. Oferta najdroższa ZBD Adam Trzepizur w wysokości 38.094,45 zł, 

najtańsza FHU JUL-BUD Łukasz Pałęga – 26.937,02 zł.  

 w dniu 28.05.2016r. uczestniczyłem w uroczystości w Dobrogoszczycach z okazji Dnia 

Dziecka, 

 w dniu 29.05.2016r. odbył się Jubileusz 60-lecia jednostki OSP w Lgocie Murowanej w 

którym uczestniczyłem, 

 w dniu 01.06.2016r. wpłynęło pismo z Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w 

sprawie wniosków na powodziówki, jednak dopóki nie uregulujemy stanu prawnego 

drogi na Browarku nie możemy złożyć wniosku, 

 w dniu 6.06.2016r. podpisałem umowę na wykonanie remontu pomieszczenia pod 

dodatkową klasę w przedszkolu, 

 w dniu 6.06.2016r. otrzymaliśmy pismo z WFOŚiGW w Katowicach dot. 

dofinansowania utylizacji azbestu. Otrzymamy dotacje z NFOŚiGW w wysokości 

18.936,91 zł i WFOŚiGW w wysokości 18.936,01 zł, 

 w dniu 7.06.2016r. zostało wysłane pismo do MEN  dot. zwiększenia z rezerwy 

ogólnej subwencji oświatowej ze względu na  większą ilość dzieci (nauczanie 

domowe). Wniosek opiewa na kwotę 65.319 zł, 

 w dniu 8.06.2016r. w Katowicach został uzupełniony wniosek do drogi Marianka-

Wrzoski. Gmina Kroczyce jest na liście gmin, które otrzymają dofinansowanie na 

drogę. Obecnie trwają prace przy opracowaniu dokumentacji przetargowej, 

 w dniu 9.06.2016r. odbyła się publiczna dyskusja nad studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
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  w dniu 9.06.2016r. uczestniczyłem w spotkaniu z parkami krajobrazowymi i P. 

Barczykiem członkiem Zarządu Powiatu w sprawie sprzątania nad zbiornikami 

wodnymi w Dzibicach. Starostwo odpowiada za porządek nad zbiornikami wodnymi, 

 w dniu 13.06.2016r. zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe na 

przebudowę ulicy Sienkiewicza w Kroczycach, 

 w dniu 13.06.2016r. odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP w którym 

uczestniczyłem, 

 w dniu 14.06.2016r. spotkałem się z Prezydentem Jabłońskim z Fundacji 

„ELEMENTARZ”. Prezydent został powiadomiony o wystąpieniu pokontrolnym, w 

myśl którego fundacja ma zwrócić środki finansowe poniesione na dowożenie dzieci 

do przedszkola, 

 w dniu 15.06.2016r. uczestniczyłem w spotkaniu odnośnie projektu na kanalizacje w 

Kostkowicach, 

 w dniu 17.06.2016r. została podpisana umowa na pełnienie funkcji nadzoru 

inwestorskiego na realizacje zadania „Przebudowa ul. Sienkiewicza w miejscowości 

Kroczyce”. Wartość umowy 4.950zł, termin realizacji 30 września 2016r., 

 w dniu 18.06.2016r. na amfiteatrze w Kroczycach odbyły się Kroczyckie Wianki, 

 w dniu 21.06.2016r. w Katowicach uczestniczyłem w spotkaniu z W-ce Wojewodą w 

sprawie przywrócenia Posterunku Policji w Kroczycach oraz komunalizacji gruntów na 

rzecz Gminy Kroczyce, 

 w dniu 23.06.2016r. odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego VI klas w Szkole 

Podstawowej w Kroczycach w którym uczestniczyłem, 

 w dniu 24.06.2016r. uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w 

Szkole Podstawowej w Pradłach, 

 w dniu 24.06.2016r. w Domu Kultury w Kroczycach odbyło się   wręczenie stypendiów 

Wójta Gminy dla uzdolnionej młodzieży, 

 trwa adaptacja pomieszczeń pod Bibliotekę Gminną w Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

Kierownik Referatu P. Maria Nowak poinformowała, że na wniosek stron Skarb Państwa,   

Gmina oraz osoby fizycznej zostało wszczęte postępowanie w sprawie uregulowania stanu 

prawnego nieruchomości Poczty Polskiej S.A. 

W związku z powyższym konieczne było scalenie nieruchomości , a następnie ich podział i w 

ten sposób uregulować stan prawny. Projekt scalenia i podziału nieruchomości obrazują 

załączniki do projektu uchwały, który radni otrzymali. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 133/XIX/2016 w sprawie scalenia i podziału nieruchomości położonej w 

Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.7. 

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na sesji i komisjach Rady 

proponuje zakupić  od 300 do 400 kompostowników na odpady biodegradowalne, oraz 

uchwalić program użyczenia kompostowników na odpady biodegradowalne.   Program ten 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Podkreślił, że co miesiąc wzrasta ilość śmieci odbieranych od mieszkańców.  

Radni jednogłośnie poparli w/w propozycję. 

Uchwała Nr 134/XIX/2016 w sprawie uchwalenia „Programu użyczenia kompostowników na 

odpady biodegradowalne na terenie Gminy Kroczyce” została podjęta jednogłośnie tj. 15 

głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych oraz ustalenie jej przebiegu dotyczy ulicy Sienkiewicza, która 

przebiega od skrzyżowania z drogą krajową nr 78 do granicy z działką nr 417. 

Zgodnie z art. 7 ust 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych,  

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze Uchwały Rady Gminy po 

zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.  

Drogi posiadające status dróg gminnych muszą posiadać numer, wobec czego koniecznym 

jest podjęcie uchwały o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych oraz podjęciu kolejnej uchwały 

przez Zarząd Województwa Śląskiego w celu nadania numeru przedmiotowej drodze.   

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 135/XIX/2016 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenie jej przebiegu została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.9. 

P. Maria Nowak – Kierownik Referatu poinformowała, że podstawą prawną opracowania 

Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Kroczyce jest Ustawa Prawo Energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 roku, która zgodnie 

z art.18.pkt.1 Ustawy przypisuje gminie zadania własne w zakresie: 

 planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

na obszarze gminy, 

 planowania oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, 

 finansowania oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy, 

 planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii 

i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy. 
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Zgodnie z zapisami art.19.pkt.1 wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje „Projekt 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, zwany dalej 

„projektem założeń”. 

Niniejszy Projekt Założeń odpowiada wymogom Ustawy Prawo Energetyczne i obejmuje 

okres 15 lat od daty sporządzenia. 

Podsumowując niniejsze opracowanie należy stwierdzić że : 

1 Na terenie Gminy Kroczyce nie występują nadwyżki i lokalne zasoby energii 

odpadowej z procesów produkcyjnych, której wykorzystanie byłoby ekonomicznie 

uzasadnione. 

2 Działania zdefiniowane w ramach niniejszego „Projektu  ” zostały ukierunkowane na 

obniżenie lokalnego zapotrzebowania na media energetyczne oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa energetycznego na poziomie samorządu lokalnego, zadania te 

dotyczą działań w zakresie ograniczenia zużycia energii elektrycznej oraz 

racjonalnego wykorzystania paliw stałych stosowanych do celów grzewczych.  

3 W ramach opracowania scharakteryzowano zasoby Gminy do wykorzystania źródeł 

bazujących na Odnawialnych Źródłach Energii wskazując na: 

 duże zasoby biomasy drzewnej i słomy umożliwiają wykorzystanie tego typu paliwa 

do celów grzewczych, paliwa te można używać w indywidualnych źródłach ciepła jak 

piece i kominki. 

 dobre warunki solarne sugerujące montaż kolektorów słonecznych wspomagających 

podgrzewanie wody użytkowej w budynkach prywatnych i gminnych oraz montaż 

instalacji fotowoltaicznych w obiektach sektora mieszkaniowego oraz na obszarze 

obiektów gminnych. 

Wójt Gminy Kroczyce Zarządzeniem nr 43/2016 z dnia 6 maja 2016r. przeprowadził 

konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały. Konsultacje społeczne trwały od 6 maja 

2016r. do 30 maja 2016r. We wskazanym okresie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski 

dotyczące przedłożonej do konsultacji projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną. 
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Uchwała Nr 136/XIX/2016 w sprawie przyjęcia projektu założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie 

tj.15 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Kierownik Referatu Oświaty –P. Bożena Torba wyjaśniła,  że proponuje się w uchwale nr 

32/V/2015 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31.03.2015r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 Karty 

Nauczyciela wprowadzić następujące zmiany: 

W § 1 ust.1 dodaje się punkt 4 i punkt 5 w brzmieniu: 

4)nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów w szkołach 

podstawowych i gimnazjum – 26 godzin, 

5)nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów w 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – 30 godzin. 

Powyższe propozycje zostały zaopiniowane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego –Zarząd 

oddziału w Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała nr 137/XIX/2016 w sprawie    zmiany uchwały nr 32/V/2015 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 31.03.2015r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela, oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także określenia  

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015r. wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego za 2015r. oraz sprawozdanie finansowe za 2015r. 
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. Sprawozdanie to stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.13. 

Uchwała Nr 138/XIX/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania z wykonania budżetu Gminy Kroczyce za 2015r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 „za”. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej z 

dnia 12 maja 2016r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kroczyce 

za 2015r. wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Kroczyce za 2015r. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Kroczyce. Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.16. 

Uchwała Nr 139/XIX/2016 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kroczyce za 

2015r. została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.17. 

Skarbnik Gminy –Katarzyna Fabjańska-Góral poinformowała, że zgodnie z ustawą o 

rachunkowości i działalności leczniczej sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach  musi być zatwierdzone przez organ 

stanowiący czyli   Radę Gminy. 

Sprawozdanie to składa się: 

-bilans sporządzony na dzień 31.12.2015r. zamykający się po stronie aktywów i pasywów 

suma wynoszącą 1.638.445,54 zł, 

-rachunek zysków i strat sporządzony za okres od 01.01.2015r. do 31.12.2015r. wykazujący 

stratę netto w wysokości 25.302,80 zł, 

-informacja dodatkowa. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 140/XIX/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.18. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy Kroczyce na 2016r. 

Dokonuje się następujących zmian w planowanych wydatkach Gminy Kroczyce. 

Wydatki bieżące 

Zwiększenie: 

Dz.750 Administracja publiczna - 100.000,00 zł 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 53.100,00 zł 

Dz.851 Ochrona Zdrowia - 10.000,00 zł 

Dz.854 Edukacyjna opieka wychowawcza – 11.400,00 zł 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 30.000,00 zł 

Zmniejszenie: 

Dz.801 Oświata i wychowanie – 11.400,00 zł 

Wydatki majątkowe 

Zwiększenie: 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 6.900,00 zł 
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Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 15.000,00 zł 

Zmniejszenie: 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 40.000,00 zł 

Planowany deficyt budżetowy zwiększa się o kwotę 175.000,00 zł do poziomu 833.106,80 zł 

Deficyt budżetowy sfinansowany zostanie z następujących przychodów: 

-kredyt bankowy – 386.826,80 zł 

-wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

Kroczyce wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Zwiększa się planowane w 2016r. przychody budżetu gminy o kwotę 53.500,00 zł tj. o wolne 

środki, stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

Kroczyce, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Planowane przychody po zmianach wynoszą 1.255.092,80 zł. 

Zmienia się planowane w 2016r. rozchody budżetu o kwotę 121.500,00 zł 

Planowane rozchody po zmianach wynoszą 421.986,00 zł 

Planowane na 2016r. przychody i rozchody prezentuje załącznik nr 9 do protokołu. 

Planowane w 2016r. kwoty dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia załącznik nr 10 

do protokołu. 

Planowane w 2016r. kwoty wydatków inwestycyjnych z budżetu gminy przedstawia załącznik 

nr 11 do protokołu. 

W związku z w/w zmianami w budżecie Gminy Kroczyce zmienia się przeznaczenie limitu 

zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego, 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego, planowanego do 

zaciągnięcia na rynku krajowym w wysokości 808.812,80 zł który zostanie przeznaczony na: 

-sfinansowanie planowanego na 2016r. deficytu – kwota 386.826,80 zł 

-spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w poprzednich latach budżetowych kwota 

421.986,00 zł 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych proponowanych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 141/XIX/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2016r. została 

podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.19. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany uchwały nr 114/XV/2015 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 30.12.2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2016-2030. 

Objaśnienia do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2016-2030 

prezentuje załącznik nr 12 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w WPF. 

Uchwała Nr 142 w sprawie zmiany uchwały nr 114/XV/2015 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

30.12.2015r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na 

lata 2016-2030  została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.20. 

 Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku z wcześniej podjętą uchwałą w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2016r. proponuje się udzielić się dotacji celowych dla: 

-OSP Biała Błotna w kwocie – 1.200,00 zł 

-OSP Dobrogoszczyce - 3.000,00 zł 

-OSP Dzibice -900,00 zł 

-OSP Gołuchowice – 2.700,00 zł 

-OSP Kroczyce – 17.000,00 zł 

-OSP Lgota Murowana – 1.500,00 zł 

-OSP Pradła – 8.600,00 zł, 

-OSP Siamoszyce – 900,00 zł, 

-OSP Szypowice – 1.400,00 zł. 

Dotacje przeznacza się na wydatki bieżące związane z zakupami wyposażenia i 

umundurowania. 

Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

między Gminą Kroczyce, która reprezentuje Wójt Gminy, a poszczególnymi jednostkami OSP. 

Radni nie wnieśli uwag w tej sprawie. 

Uchwała Nr 143/XIX/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych na wydatki bieżące, związane z zakupem wyposażenia i umundurowania 

została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.21. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z wcześniej podjęta uchwałą w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2016r.  proponuje się udzielić z budżetu Gminy Kroczyce dotacji celowych 

dla: 

OSP Biała Błotna -2.500,00 zł 

OSP Dobrogoszczyce- 2.200,00 zł 

OSP Dzibice – 2.200,00 zł.  

Dotacje przeznacza się na wydatki inwestycyjne związane z zakupami agregatów 

prądotwórczych. 

Radni nie wnieśli uwag w tej sprawie. 

Uchwała Nr 144/XIX/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnych na wydatki inwestycyjne została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.22. 

Skarbnik Gminy  poinformowała, że w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie 

gminy na 2016r. proponuje się udzielić z budżetu gminy w 2016r. dotacji w wysokości 

10.000,00 zł dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” W 

Kroczycach na prace remontowe i naprawcze budynku. 

Szczegółowe zasady udzielania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 

między Gminą, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „SKALMED”  w 

Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag d tej sprawie. 

Uchwała Nr 145/XIX/2016 w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 15 

głosami „za”. 

 

Ad.23 

- w sprawie naprawy rowu przy drodze powiatowej  w Dzibicach zostanie wysłane pismo do 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu. 
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Ad.24. 

Sołtys Kowalski Józef poruszył sprawę zaśmiecania terenu przez działkowiczów, którzy nie 

posiadają koszy , a pozostawiają śmieci. 

Wójt Gminy odpowiedział, że z działkowiczami zawierane są terminowe umowy, ale jeśli 

sołtys posiada informacje kto nie posiada koszy to prosi aby zgłosił to w urzędzie gminy. 

 

Ad.25. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła,  że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XIX sesję Rady Gminy Kroczyce” 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 

  

 

 

 

 

 

  

 


